UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số  20 /TB-GD&ĐT

        Phong Điền, ngày  24   tháng  6  năm 2016
THÔNG BÁO
về việc trường sử dụng quỹ tiền lương để chi cho hoạt động thường xuyên

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Thực hiện kế hoạch 01/KH-PGD&ĐT ngày 25 tháng 01 năm 2016 về lịch thẩm tra quyết toán ngân sách nhà nước năm 2015.

Trong quá trình thẩm tra phòng Giáo dục và Đào tạo đã phát hiện một số trường sử dụng quỹ lương để chi cho hoạt động thường xuyên. Việc này, phòng Giái dục và Đào tạo đã lập Tờ trình đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch thu hồi trả lại ngân sách (có danh sách các trường đính kèm).
Do đó, phòng Giáo dục và Đào tạo Thông báo đến các trường: Nghiêm cấm sử dụng quỹ lương để chi cho hoạt động thường xuyên khi chưa có ý kiến của phòng Giáo dục và Đào tạo. Khi có thay đổi về nội dung chi theo dự toán được duyệt thì đề nghị đơn vị lập phiếu điều chỉnh gửi phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xem xét điều chỉnh để đảm bảo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2002 và các văn bản hướng dẫn Luật Ngân sách nhà nước.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các trường biết và triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

          TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;
 - UBND huyện (b/c);

 - Phòng TC-KH;
 - Lưu: VT.
               Lê Đăng Thái